magno gardino; et predicta parcella prati °accom- the Bur-

fi
modatior erat Eleemosynario, eo quod jacet prope me,d‘:,r,,a
preedium suum antedictum. :e:;dﬂ;?
Eywode.

De poarvo gardino Bub-eleemosynario pertinents, per
memoratum Abbatem officio Coquinarii ameoda
assignato.

Parvum gardinum quondam officio deputa.ba.tur Elee- The he;b-
mosynarii, pro herbis inveniendis coquinze Conventus. buu;,’,l,g,
Sed hujus Abbatis conniventia, assignatur herbagium, in the small
cum domibus, Coquinario de parte Conventus. Fructus Emgnedm
tamen arborum remanent officio Sub-eleemosynarii, sicut ©.the

. . e . s . Kitchener;

fructus magni gardini; quia ejus fuere per prius. the fruit
remaining
to the Sub-

De decbmis de 3 Wrobbeleye, Newham, ot Sandrige, "
officio Elesmosynarti pertinentibus, per prefatum
Abbatem aliis offictis assignatis.

Per ordinationem hujus Abbatis, decime de Wyn- Certain

celowe, ab antiquo Eleemosynario pertinentes, assignatem :tgh::d':;

sunt Domui de Redburna; prout patet in ordinatione the Priory

inde facta. Decim® de Esole, Nortone, et Newenham, %ﬁﬁﬁd'md
et de Sandrugge, per eundem Abbatem ab officio other f;lnt::

Eleemosynarii ad alia officia transferuntur. rimspoh
~ 10 other
! permulatio in MS. 3 A mistake for ¢ Wyncelowe,” 8s officials.

2 accomodatior in MS. seen below.
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Thg%rxs, De oneribus podsessionum, et decimis, superius alie-

Abbot, natis, ! contra officio Eleemosynarii nihilominus
A.D. remanentibuas.
1849-96

oo AL Eleemosynarius nihilominus omnes solutiones et omnia
moner otill OL€r8, qualitercunque emergentia, ac dictos ?hortos sive
to pay the decimas concernentia, supportat et solvit.

:_n'd liabi-

m::i;z: De magna parte magni gardini, cum Camera Eleemo-
s ;&kh*;: synarii, per memoratum Abbatem prodigaliter
office, concessa.

Atthein- Hujus quoque tempore, magnum 3gardinum fuit
:l'l‘e“gfl;_f enormiter mutilatum, ad instantiam Sub-eleemosynarii;
almoner, qui rogavit donari sibi licentiam ut posset domum
‘%::::” pomorum fossata circumdare, ad ejus solius solatium,
allows the sive *commodum, et totius aresw detrimentum. Qui
g :‘,5:' insuper Sub-eleemosynarius induxit Dominum Thomam
encroached Abbatem facere Constitutionem, contra morem veterum,
a foen :nu: ut idem Sub-eleemosynarius cameram suam perciperet
round the de Camerario, sicut privati fratres de Conventu ; qui
apple- . . . . . .
house, prius solebat de officio proprio exhiberi : nonnullis
ob preedicta submurmurantibus, et asserentibus ipsum
Abbatem, nec quenquam alium, nisi ob extremam ne-
cessitatem, posse, seu debere, officium °Eleemosynarii,
contra piam voluntatem donatorum et fundatorum
ejusdem, aliqualiter diminuere, seu ad alteros usus trans-
ferre, seu deponere; quod idem officium inter cwtera
officia Monasterii speciale Christi patrimonium esse com-
probatur, ac etiam propter censuras in contravenientes
per diversos Summos Pontifices terribiliter fulminatas;
sed, juxta nomen ejusdem officii, in pios usus esse so-

lummodo convertendum.

1 The termination of this word is 4 comodum in MS,

blotted and indistinct. & From this pasaage, it wonld seem
2 ortos in MS. that the offices of Almoner and

* Omitted in the text, but inserted | Chamberlain were here identical.
in the margin, in a later hand.
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De monachis tempore prafati Abbatis, sine ! reditu, T‘;%’:’;’»
apostatantibus. Ai)blgt,
Hujus Abbatis temporibus, multi de suis monachis, 1345-9.
rigorem religionis ferre detrectantes, proprio vitio sunt gomeofthe
egressi, apostasim infamiam, simul et sententiam, in- monks
. . leave the
currendo; quorum nomina ista fuere:—Johannes de Apbey,in
Littelport, Ricardus de Langeleye, Johannes Snyter- conse
. quence of
tone, Ricardus Temple, Johannes Chalgrave, Stephanus the rigour
Gomage, Robertus Forneset, Johannes Angurtone, Hii of the e
non sunt reversi hactenus; vel certe carne defuncti, Some have
vel, si sint superstites, Deo mortui. Fuerunt et alii, 7o,
qui licet, suadente diabolo, fugerunt ad seeculum, ta- while
men aliquando, Domino miserante, corde compuncti, :hﬂ:oe’u;h
ad Monasterium voluntarie redierunt. Quos Abbas compunc-
.« e . s, s tion, have
misericors, et miserator, gaudens suscepit; illud reco- returned to

lens frequenter in corde,—*“ Gaudium est angelis Dei the Abbey,

. . where they
“ super uno peccatore peenitentiam ag”ente, quam supra rere joy-
1 1 3 ) ully re-
nonaginta novem justos, et catera. ceived by
the Abbot.

De quodam Statuto ®[contra] praedictos apostatas per
prefatum Abbatem rationabiliter confecto.

Quia vero multi fuere, qui non solum de Monasterio Enactment

fugerunt, sed de Cellis, et omnes in reditu venerunt ad Ht"gfafb'

Monasterium, peenitentiam peracturi ;—per quam scan- apostates
dalum excrevit non parvum Monasterio ;—statuit idem m’fﬁn“

Abbas ut de ceetero qui de Cellis exirent, non pceni- return to
terent publice apud Sanctum Albanum, sed ad loca ttge&; Cells,

pergerent de quibus fugerant, et ibi pcenitentiam in penance,
futurum agerent, ubi constabat eos peccata notorie :;e 2%%,:;,

commisisse. as hereto-
fore.

! yeddity in MS. 3 Omitted in MS.
2 Luke xv. 7, 10,
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ngzﬂs' De quibusdam monackis ad alia loca tempore pre-
Abbot, dicti Abbatis licite tramslatis.

1943-56. Ejusdem Abbatis tempore, nonnullis de suis mona-
Someofthe Chi8 perfectius se vivere velle fingentibus, petierunt et
brethren acceperunt licentiam se ad alia loca ejusdem Ordinis,
ol parig vel artioris religionis, transferendi. Nempe hane
Jeaveto  petitionem nemini invidebat, quin semper qui pete-
migrate to PR . .
other ret, se transferendi licentiam sine difficultate aliqua
r:mf obtineret. Erant qui se transtulerunt, Thomas Ban-
. Order.  Stede ad Prioratum de Bradwelle, Johannes Folsham
ad Prioratum de Roffa, Stephanus Hertford ad Ordi-
nem Fratrum Minoram, Robertus Astone ad Albos Mo-

nachos de Wardona.

De quibusdam Oonfratribua im Oroseria cum Kpt-
soopo Norwycensi ss tranaferentibua,
Severalof  Cum facta fuisset profectio ! Cruce-signatorum ecum

the breth- . . . . e
renjoin the Domino Henrico le Spencer, Episcopo Norwicensi, in

Oraeade, Flandriam, multi, quibus quies claustri displicuerat,
Henry Le petita per se, vel per alium, licentia ab Abbate, quam
Spencer, non sibi licuit denegare, ad res bellicas et armorum
op of N .
Norwich, strepitus se contulerunt. Quorum nomina non tacebo.—
Copoder De Monasterio profectus est Johsnnes de Bokedene,
1383.) de Cella de Thynemuta Johannes Westwik, de Cella
The Prior de Wymundham Willelmus 3ork, de Bynham Rogerus
Seretfeld Boyver ot J. Belle, de Cella’de Hatfeld ipse Prior loci,
Flanders; Willelmus Eversdon, qui moriebatur in Flandria, et

the others

return, and Willelmus Schepeye, Qui omnes, de @mstivo calore et

:::e'i"izglby potu aquarum foetentium, varias contraxerunt, et insa-
the Abboty' nabiles, infirmitates, ita ut nunquam postea potuerunt
but never oyydere pristina sanitate. Nam omnes, preter Prio-
regain their oiss S

fomer rem de Hatfeld, ut premittitur, reversi, insperatam

bealth.  Abbatis gratiam sunt experti.

- 1 See Walsingham’s Hist. Angl., IL, pp. 84-96.
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Thomas,

30th

De Monachis in Capellanos, honoris—sew potius Adbat.
horroris— '[causa), quodammodo promotis. 1349-96.
Hujus Abbatis tempore, cum jam diu perseverasset po;Er.
schisma in Ecclesia, et, crescente Anti-papa favore Re- g:i’; ;’ilg

gis Franciee, verus Papa, Urbanus, esset quasi auxilio distress for

destitutus, multas vias disquisivit, per quas posset pe- ::::;.V»in

cuniam adipisci, unde saltem vitam sustentare pos- order to
set. Quod cernentes multi, tam ssecularis habitus quan ;':f;epz}he
regularis professionis, cum ardenter cuperent de sub monastic
Jjugo obedientize curatorum evadere, mittebant Romam 2;‘:,":2';,2,
* pecuniam, ubi cognoscebant omnia fore ®venalia, pe- money for
tentes se Capellanos ascribi Domini Papes, ut hoc pacto pf,if,ﬁ%},
absolverentur ab obedientia preelatorum. Chaplains.
Quidam vero, per quemdam Fratrem * Walterumn Walter

. R . . Digse,
Disse, de Ordine Carmelitarum, Sacree Theologize Pro- giwer

fessorem, et Domini Ducis Lancastrize ‘Confessorem, (cui Friar, is

ad colligendum *pecuniam ob promotionem Cruciatus Sommi®

dicto Domino Duci Lancastrie contra Hispanicos creste fifty
schismaticos, inter cwmteras gratias, ad creandum quin- C;’;‘lem‘
quaginta Capellanos honorarios Summus Pontifex, sub to miset

Bulla gratiosa, quin potius, quoad hoc dedecorosa, con- :,;npf,’ﬂ the

cesserat potestatem,) ad eundem gradum mirabiliter, Duke of

A . o . Lancaster
5 immo, miserabiliter, sunt promoti. against the
Hoc monachi Ordinis tam Albi quam Nigri, hoc :l?cll“’(“él“;

Canonici, hoc Rectores ecclesiarum, et Vicarii, ho¢ ipsi mentists)
Fratres de cunctis Ordinibus Mendicantium, expete- E’R.Supf““
bant. Quorum exemplo commoti, monachi quidam de 13ss, 7.)

professione Sancti Albani, affectu ducti consimili, ge"lf‘g"y’vm a
emendicata latenter undecunque possent pecunia, mi- friars,’

: H : equally
serunt pro dicto negotio ad venalem Curiam, et pro SU*Y

rata pecuni® mutuam gratiam receperunt. In quo ne- appoint-

gotio servata hec conditio, ut qui plus expendit, plus nfﬁ::{onks

! Omitted in MS. | 4 See Walsingham’s Hist. Angl. ii.
2 peccuniam in MS. | p. 157,
3 In reference tothe current pro- | 5 ymmo in MS.

verb,—“ Omnia venalia Rome.” !
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Thomss, obtinuit gratie et favoris. Nam quidam etiam, ultra
2:&; gratiam capellanatus et exemptiom's,. obi.;im.lerunt. ut
AD. liceret eis rectores ecclesiarum fieri, si aliqui domino-

1349-96. . . .

rum eis dare ecclesias voluissent.

oSt Al Erant autem qui ad capellanatus *honorem promoti

monz;e:, fuerant, Johannes Bokedene, Willelmus Schepeye,

Bome,to  Johannes Sodyngtone ; et hii quidem juvenes, et duet,

chase of prout wmtas exigit, capitis levitate. Sed postremus

s omnium, Radulphus Whichchirche, vir grandsvus, ut-

m:::fo,ﬂy pote in religione habens quinquaginta annos, de se

the pur- . grande fecit spectaculum, ut * hic qui omnia pmne Mo-
thess eh:p- nasterii majora tractasset officia, et etiam Prior fuerat
mﬂoi quondam apud Hatfeld Peverel, et apud Cellam de
in.mm,ea Walingford, et hos honores sponte dimiserat, meditatus
manof  git perdere tot labores.

more ma- .

ture age. Abbas autem, cum pro vero comperisset hos de sua

Nome but cura exemptos, nullo unquam modo flecti potuit, ut

- the more

one illorum aliquis in sua professione moram faceret ali-
Soowed b qualem ; praster ®preedictum Radulphum, qui, ad instan-
to remain tiam Domini 3Thome de Ros, apud Belverum inter
;:‘ou“.‘; of monachos comedebat, ejusdem domini sumptibus et ex-
the Order, pensis. Ipse non multo post adeptus est ecclesiam de
Gunneby, reliquis in srumna conqueerentibus victum

suum.?

Hio imoipiunt Constitutiones Domini Thomae Abba-
tis, editee in Capitulo Generali celebrato im Festo
Sancti Michaelis, anno Domimt millesimo trecen-
jesimo qui s o,

Prologus.
Constita- “ Thomas, permissione divina, Abbas Monasterii de Sancto
g‘.;‘;:’f ‘¢ Albano, ad perpetuam rei memoriam. Misera generis humani
Th, ‘“ conditio, nesciens se abstinere a vetitis, nec debito modo

omas, .
published ‘‘ gandere concessis digne, plurimum officium excitat pastorale

! honoris in MS. in the margin, in a Iater hand.
2 hoc in MS. 4 Three parts of a leaf are here
* Omitted in the text, but supplied ! left vacant (fol. $40 & and b).
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‘ appetitum ejus noxium, ex humanm conditionis corruptione Thomas,
‘‘ provenientem, oertis regulis limitare. Bane circa oultum  30th
* divinum et observantins regulares prmdecessores nostri Con- %"
“ stitutiones diversas tam provide quam utiliter ediderunt, ex 1349-96.
“ quibus aliquss per temporum successus in dubium revocate, —
‘ reliqua per contrarias oonsuetudines penitus abrogates, am- in the
biguitaterm non modicam, dispendinm pluribus afferentem, et gg‘""l
““ in Servitio Divino varietatem, damnabiliter introduxerunt. gf b ge.
‘* Nos igitur preedictis dispendiis oocurrere, ac animarum pe- nedictines,
ricula precavere, cupientes, ut tenemur, habitoque seepius A.D. 1851,
‘ et pluries tractatu diligenti omnibus fratribus nostris in
pleno nostro Capitulo Generali, sub anno Domini millesimo
trecentesimo quinquagesimo primo, die vicesimo quinto mensis
Septembris, cum prorogstione dierum celebrato, de eorum
consilio, et de consensu expresso, Constitutiones quasdam,
‘ seu Ordinationes, edidimus, per quas dictee ambiguitates
elucidantur, varietates in Divino Servitio, superinductis
‘“ superfluis emputatis, ad unitatem rediguntur, necnon et
‘“ queedam alia modernis temporibus congruentia de novo ad-
‘¢ jiciuntur ; ipsasque Constitutiones nostras sub titulis eis
‘“ convenientibus ordine subscripto collocavimus.

‘“ Quocirca vobis, Prioribus, Supprioribus, Obedientiariis, et Injunction
‘“ monachis quibuscunque, sub nostra obedientia constitutis, that these
“ mandamus in virbute sancte obedientise, firmiter injungen- Constitu-
“ tes, ut preedictas Constitutiones, sen Ordinationes, ad hono- g:::lsﬂs;nll
‘“ rem Dei et religionis augmentum, cum multa maturitate read and
“ digestns, ao in preedicto Capitulo nostro Generali publicatas, observed
‘¢ approbatas, suctorizatas, pariterque ab omnibus admissas et mu;lilé:m‘
‘¢ receptas, in Oapitulis vestris publicetis, ao, infra tres dies a :;‘t.he
*“ tempore receptionis presentium, congregstis universis fra- brethren.
* tribus vestris, publice ac integraliter legatis, seu legi faciatis,
reverenterque admittatis, et effectualiter ac obedienter pa-
 reafis eisdem ; nullas alins Constitutiones vel Statuta, & qui-
‘ busounque prsdecessoribus nostris edita, vel promulgsta,
‘¢ guee in presentibus non inseruntur, ulterius recepturi, sut
“ pro Constitutionibus vel Btatutis habituri; salvis tamen
‘¢ Qonstitutionibus quibuscunque landabilibus, tam Monasterii
‘ nostri quam Prioratnum nostrorum, prmsentibus non ob-
¢¢ gtantibus; quas ommes in suo robore volumus permanere.—

** De Divino Officio. Capitulum Primum. of

* De Divino Officio in mstate. Capitulum Secundum. the -

“ De Festivitatibus Sanctornm. Capitulum Tertium. tutions.

*“ De Historiis propriis, et Antiphonis ad Matutinas in es-
¢ tate. Oapitulum Quartum.

“ De Evangelio ad Matutinas, et Oratione Dominica, et co-
¢ tidianis Commemorationibus. Oapitulum Q‘wintum.2

DD
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“ De Commemoratione Sancti Benedicti. Oapiulmn Sextum.
¢ De Missarum Celebratione, et Divino Officio in nochbuﬂ.
et Officio Mortuorum. Capitulum Septimum.

‘¢ De Pronunciatione certarum dictionum. Oapitulum Octavum.
* De 1Hebdomadariis Miss® Majoris. Oapitulum Nonum.

*“ De Novitiis. Capitulum Dectmum,

‘ De Custodia Claustri, et Capitulo cotidiano. Capifulum
Undecimum.

“ De Silentio. Capitulum Dwodecimum.

‘ De Confessionibus, et gravioribus culpis. Capitulum Ter-
tium dactmum.

“ Qualiter Fratribus necessaria ministrentur. Capitulum
Quartum decimum.

‘“ De Eleemosyna, et cura Pauperum. Capitulum Quintum
decimum.

¢ 3 De Infirmaris, et Infirmis Fratribus. Capitulum Sextum
decimwm.

‘“ 2De Esu, et Abstinentia ciborum. Capitulum Septimum
decimum.

‘ De Obedientiariis. Capitulum Octavum decimum.

* De Communi Sigillo, et Prioribus Cellarum. Capitulum
Nonum decimum.

De Divino Servitio—Capitulum Primum.

*“ Cum Divinum Officium, nocturnum pariter et dinrnum,
juxta sanctiones canonicas, & viris ecclesiasticis studiose pa-
riter et devote sit celebrandum, nos, attendentes devotionem
exuberantem qus in religiosis vigere deberet, statmimus et
ordinamus ut ad ipsum Divinum Officium celebrandum, horis
debitis et consuetis, omnes occurrant, principium, medium,
stque finem, expectantes, niai majori utilitate, et ex Superio-
ris approbatione, quis fuerit preepeditus; ipsumque officinm
pure et strenue, quantum Deus eis dederit, studeant cele-
brare, non 3syncopando vel transcurrendo, sed tam inter
Kyrieleison ad Horas Canonicss, quam etiam in metro cu-
juscunque Psalmodiee in Conventu faciends, fiat pausatio
morosa, pariter et devota, tanto tempore ad minus, quanto
tractim et distincte dici posset,—*‘ Ave Maris, gratia plens,
‘ Dominus tecum.’ In illis vero versibus qui plures baben
punctus, fiat prims punctuatio secundum tonum, cum pau-

\ Ebdomadariis in M8S.
2 These two titles have changed 3 sincopando in MS.

placed in their proper sequence.

places in the MS., but are here 4 Lukei. 28.
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‘“ satione pradicta. Residuum vero versus dicatur plane,
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pausas tamen mediocreg in oeeteris punctis faciendo. Nec
versus sequens aliqualiter incipiatur, donec preecedens per-
fecte terminetur; sed dicto uno versu,. factaque pausatione
aliquali, tunc demum versus subsequens incipiatur. Nul-
lus ante alinm pracipere pramcurrere, post alios trahere, aut
punctum tenere, preesumat; sed in ipss Psalmodia, et etiam
dum 'hymnos Regule, seu gquicquid aliud, sive ad Ho-
ras, sive ad Missas, cantant, in clausulis invicem expec-
tent; ut sic omnes, quasi ex uno ore Deum laudantes,
simul incipiant atque terminent. Similiter etiam, ceetera
omnia qus sine nota in Conventu sunt agenda, voce me-
diocri, tractim, distinote, et aperte, cum pausationibus de-
bitis, profundis inoclinationibus,—oum hoo observantis regm-
laris requirit,—devote dicantur.

‘“ Fratres vero, qui Divino Officio in choro non interfuerint,
ipsum Officium Divinam extra chorum, cum punctustionibus
et pausis debitis, ao aliis devotionis signis, fratribus in
choro, in quantum possunt, se conformantes, integre dicant,
ut sic undique, sicut Dei electi, devotionem habeant, pariter
eb ostendant.

‘“ Bt ne isteo pausationes sint eis aliquatenus onerosm, aut
orandi prolixitas fastidium generet aliquale, nonnulla super-
flua, per diversorum singularitates introduocte, amputanda
decernimus, et effectualiter amputamus ; statuentes ut preces
olim usitate, scilicet,—* Ego dixi,” de cetero penitus omit-
tantur; et in fine omnium Horarum regularium, Prima et
Completorio duntaxat exceptis, dictis secundum regulam
¢ Kyrieleison’ et Oratione Dominica, preefatis precibus pe-
nitus omissis, loco illarum sequatur pro vivis versus,—
‘ Salvos fac servos et ancillas tuas;’ deinde pro fundatoribus
et aliis defunctis,—* Oremaus pro fidelibus defunctis.” Deiinde
sequatur,—‘ Dominus vobisoum,” et Collecta. Ad Primam
vero, et Completorium, preces solitee et usilate dicantur.
Quotienscunque sutem de feria fuerit servitium, tempore
Pasch®e excepto, ad Matutinas, Laudes, et omnes Horas, sta-
tim post versum pro defunctis sequatur Psalmus,—*“ Miserere
¢ mei, Deus :’ finitoque Psalmo, dicatur—* Dominus vobiscum,’
et sequatur Collecta. Reliquis vero temporibus, quando, sci-
licet, de Festo Trium Lectionum agitur, Psalmus—2‘ Miserere
¢ mei, Deus,” penitus omittatur.

‘“ Fratres vero, cum per loca in quibus faciends sunt incli-
nationes, transierint, devotc et profundc toto corpore in-.

1 ympnos in MS. | *Psalmli.

Thomas,
30th
Abbot,
AD.
1349-9¢€.
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“ olinent, non transeundo sen ambulando; sed, stando versus
* illud ob cujus reverentiam inclinationes faciunt, maniecas in
‘ modum orucis tenendo, facies directe convertant.

De Officio Divino im wstate—COapitulum Secundum.

f* Cum omnes oconsustudines Regulm derogantes tanquam
¢ corruptelm sint extirpands, sitque in Regula expresse cautum
‘“ ut omni Dominica, tam eestatis quam hyemis tempore, in vi-
‘¢ giliis nocturnis sint duodecim Lectiones, et quod Vespers
‘‘ quatuor Psalmorum modulatione sint cantandse ;—nos ipsam
‘‘ Regulam, in quantum possumus, sequi cupientes, ut tenemaur,
‘¢ gtatuimua ut in nocte Paschs et Pentecostes, sicat Dominicis
‘‘ per annum, de cetero duodecim habeantar Lectiopes; ad Ves-
¢ peras autem in Vigilia Pasche sint quatuor Psalmi, ! hym-
¢ nus, Kyrieleison, et cmtera, ut in Ordinali nostro faciendo
** plenina dicetar. A Pascha autem usque ad ?Kalendas No-
‘‘ vembris, omnibus privatis diebus in quibus fuerit servitium
‘ de feria faciendum, unica, secundum Regulam, in Nocturnis
‘¢ vigiliis Lectio habeatur. Et quia tempore Paschm hoo inter
“ nos minime extitit ¢bservatum, sicque pro feriis ejusdem
‘“ temporis Lectionem nullatenus habeamus, nos subsoriptem
“ Lectionem de Veteri Testamento, juxta tenorem Regulse, sump-
‘“ tam, omnibus feriis tempore Paschs contingentibus, ocum
‘“ gequenti Responsorio assignamus;—* Venite et revertamur
¢ ¢ ad Dominum ; quia ipse cepit et sanabit nos, perountiet et
% ¢ curabit nos, vivificabit nos post duos dies, in die tertis
¢ ¢ gusoitabit nos, et vivemus in conspectu ejus; sciemus, se-
¢ ¢ quemnrque, ut cognoscamus Dominum. Tu antem.” BRe-
‘¢ sponsorium,—*‘Noli flere, Maria, Alleluya, Alleluya.” Versus,
¢ —¢3Resurrexit Dominus, Alleluya, Alleluys. Gloria Pafxi,
“ ‘ot cptora.’ Ordinamus etiam ut omnibus feriis, quando de
* ferin agitur extra Adventum et Quadragesimam, tempore
¢ Paschm tantum excepto, * Hymni subsoripti solum dicantur,
‘¢ videlicet, ad Vesperas sit * Hymnus,—* Magne Deus;' super
¢ Nooturnum,—‘ Tn Trinitatis ;" in Laudibus,—‘ Bterni oceli
¢ ¢ gloria;’ reliqui vero ‘Hymni feriales de castero penitus omit~
“ tantur. Et'quia quidam sunt * Hymni, qui propter eorum
‘¢ proliritatem in plures partes dividuntur, ordinamus ut si
¢ sHymnus in duss dividitur partes, prima pars ejusdem

! ympnus in MS. i ¥Ympni in MS.
3 1st November. 5 ¥Ympnus in MS.

3 Resurexit in MS.
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¢ dicatur ad Vesperas et ad Nocturnum; altera vero pars di- Thomss,

* catur ad Laudes. Si vero 'Hymnus dividitur in tres par-

““ tes, prima pars ejusdem dicatur ad Vesperas, secunda ad ‘ﬂ’_bﬁ"
Nocturnum, tertis ad Laudes; orationes sutem proprias ad 134996,

Nocturnos in omnibus tribus Lectionibus, sive de Sanotis, ——

sive de feriis, celebretur, penitus cassamus; ordinantes ut

in omunibus tribus Lectionibus, per totum anni circulum,

oratio principalis que fuerat ad Laudes et Horas, dicatur

‘“ etiam ad Nocturnum. Presdictis etiam adjicimus, et oon-

veniens esse judicamus, ut omni tempore quo Letania in

“ Conventu ad Primam recitatur, etiamsi fuerit infra Octa-

bas alicujus Festi, curta ab omnibus super formas Venia

 capiatur.

-

.

De Festivitatibus Samctorum.—Capitulum Tertium.

 Licet bonorum operum Remunerator, facta cunctornm de On Festi-
altis prospiciens, ministros snos omnes bestitudinis efficiat vals and
possessores, illos tamen uberiori preemiorum retributione pro- Holy Dsys.
sequitar, quos ingentior commendat excellentia meritornm.

Alma igitur Mater Ecclesia, ejus sacra sequens vestigia, cer-

torum Sanctorum festivitates preecipuis instituit attolli laudi-

bus, et spiritualibus disposuit honoribus venerari, Hiis

igitur inducti exemplis, sanctisque patronis nostris, qui per
gloriosas ipsorum reliquias loca nostra decorarunt, landes

‘ impendere affectantes, statuimus ut inter omnie totius anni

Festa, prinoipalia Festa Nativitatis Domini, Paschs, Pen-
tecostes, Assumptionis Beate Maris, et Passionis Beati Al-

bani, Patroni nostri specialis, in pulsationibus, luminibus,

* ct ceteris omnibus, preecipua et celeberrims habeantur, ac

** cum summsa veneratione studiosius celebrentur. Ordinamus

ctiam, ut de dedicatione Ecclesis nostrsm, quw est mater
Cellarum nostrarum, nobis subjectarum, modo, ordine, et

* tempore, quo in nostro Monasterio celebratur, et in cunctis -
Cellis sub nosfra obedientia constitutis, de cetero celebretur ;

ut sic eodem die per totam nostram professionem de Festo
Dedicationis ecclesies nostrs solemnizetur. In illis vero

locis ubi ecclesias habent dedicates, ordinamus ut solum

in die dedicationis celebrent de dedicatione ejusdem, omit-

tendo Octavas. Ceteris vero diebus per hebdomadam, fiat
gervitium de Sanctis, vel alias, prout tempus postulaverit.

Et ut nulla inter nos in Divino Officio discrepantia habeatur,

omnin festa totius anni, de quibus temporibus futuris inter

-

1 ¥Ympnus in MS.

Thomas,
30th
Abbot,
AD.
1349-96.

On thecur-
tailment of
the number
of Histo-
ries re-
quired to
be learned
by heart.

424 GESTA ABBATUM

“ nos solemnizabimus, in quadam !cedula premsentibus annexa,
¢ per ordinem duximus inserendsa; mandantes ut de eisdem
¢ festivitatibus, secundum ? earum dignitates, in dicta cedula eis
‘‘ attributas, per totem nostram professionem debitis tempori-
‘* bus celebretur. Et quia nonnulla ? dictarum festivitatum tein-
‘¢ pore ®m;stivo contingere dinoscuntur, quando propter noctimm
‘“ brevitatem de eis Matutines cum solemnitate debita de mnocie
“ nequeant celebrari, ordinamus ut de infrascriptis solemnitati-
¢ bus, sstivo tempore contingentibus, statim post Completo-
“ rium Matutine dicantur; scilicet, de Ascensione Domini, de
** Festo Pentecostes, de Trinitate, de Festo Corporis Christi,
‘ 4de Sancto Albano, de Nativitate Sancti Johannis Baptistu:,
‘“ de Sancto Amphibalo, de Sanctis Petro et Paulo, *de Trans-
¢ latione Sancti Thome, de Translatione Sancti Benedicti,
‘¢ de inunctione Sancti Albani. Nullum vero Responsorium in
‘“ aliquo Festo totius enni, quantnmcunque fuerit solemne,
¢ post ‘Gloriam’ reincipiatur; nec aliquis fratrum aliquo tem-
‘“ pore anni de mnogte revestiatur, nisi tentam in Festis
*¢ Principalibus et in Cappis; in illis autem fiat, sicut tempori-
‘“ bus preeteritis fuerat observatum.

De Historiis propriis, et *Antiphonis ad Matutinas
. in estate—Capitulum Quartum.

* Cum per Historiarum multiplicationem, nec Regula nec
‘ gacris Canonibus approbatam, laus debita Banctis historiss
‘“ proprias habentibus in parte subtrahitur, nam pauci sunt
‘‘ qui eas, obstante earum multitudine, debite valeant retinere;
‘“ gicque in eorum festivitatibus, circa Servitium Divinun
‘‘ minoratur solemnitas; nonnulli etiam viri habiles, religio-
‘“ nem nostram ingredi affectantes, cum Historiarum mul-
¢ titudinem sollicite considerant, timore percussi, & proposito
‘* recedunt :—nos igitur, hiis et aliis malis ex dictarnm His-
‘“ toriarum multitudine 7 provenientibus pro viribus occurrere
‘‘ cupientes; considerantes quod communiter quicquid in ipsis
¢ Historiis cantatur, in Legenda per ordinem plenius legitur,
* statuimus ut Historie proprie in feriis notat®, que in

! Classically, schedula. & These words down to “ Samcti
3 eorum in MS. “ Albani"—are also slightly run
3 dictorum in MS. through with the pen; but not so

¢ The words “de Sancio Burnaba, | decidedly, or with the samc ink,
“ de Sancto Basilio,” have been | as those last mentioned.
inserted here; but are run through ¢ Antiphenis in MS.
with the pen. {7 provenienentibus in MS.
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Ecclesia Universali generalius admittuntur, omnibus aliis Thomas,
penitus 'omissis, inter nos de cetero usitentur; Historia, 30th
* geilicet, de Sancto Nicolao, de Sancto Stephano, de Sancto ":‘bbl‘)"’
¢ Johanne Evangelista, de Sanctis Innocentibus, de Conversione 1349_g6.
‘ Sancti Pauli, de Purificatione Beatm Virginis, de Sancto -——
* Gregorio, de Sancto Benedicto, de Annunciatione Beate
‘ Virginis, de Sancto Albano, de Nativitate Sancti Johannis
‘“ Baptists, de Sanctis Johanne et Paulo, de Sancto Petro,
‘ de Sancte Maria Magdalens, de Transfiguratione, de Sancto
Laurentio, de Sancto !Hippolito, sociisque ejus, de Assump-
tione Beat® Virginis, de Sancto Oswyno, de Decollatione
‘“ Sancti Johannis, de Nativitate Beatee Marim, de Exaltatione
¢ Sanctee COrucis, de Evangelistis, de Sancto Michaele, de
* Festo Sanctarnm Undecim millium Virginum, de Omnibus
*“ Sanctis, de Sancto Martino, de Sancto Andrea, de Dedica-
‘ tione; predictasque Historias, una cum reliquo totius anni
gervitio, omnes inter nos religionem ingredientes, more
antiquitus observato, plene cordetenus reddere teneantur;
salva dispensatione ocum viris multum habilibus, sen in
‘ ?gcholis statum habentibus, in toto vel in parte, prout
‘“ Abbas judicaverit, faciendsa.
‘¢ Considerantes etiam noctium brevitatem tempore eestatis, On the
volumus et ordinamus ut a Pascha usque ad Festum Sancti °ml’f b
* Agidii, in omnibus Festis Duodecim Lectionum, Albarum, et i?t;:m: ¢
* Capparum, propriam Historiam non habentibus, sit tantum gt certain
una Antiphooa in primo Nocturno, et una in secundo, et Hours in
una ad Laudes; quod etiam per idem tempns in solemni SUMmmer.
commemoratione Beat® Marism, et in Octavis Sanctorum,
** observetur. In omnibus vero Festis Principalibus, et in
‘‘ omnibus Festis propriam Historiam habentibus, fiat illo tem-
pore servitium cum omnibus Antiphonis, sicut fieri anti-
quitus consuevit. Ad Vesperas vero, cum tunc istius Con-
‘¢ gtitutionis causa cesset, dicantur Antiphons, more solito,
‘“ et hactenus usitato.

‘ Item, ut undique inter nos una in Divino Servitio regula On the
“ habestur, ordinamus ut in cotidiano sen privato servitio Fealms for
‘“ Beat® Virginis, sive dicatur in choro, sive extra chorum, days.
* Dominicis diebus ad Primam, sint Psalmi,— ¢ Deus in nomine
“ ¢ tuo,’—*Laudate Dominum, omnes gentes, sub una gloria,’—
¢« 5 ¢ Beatus vir,"—** Quare fremuerunt,’—7 ¢ Domine, ne in fu-

-

-

-

-
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! Ypolito in MS. 5 Psalm i.

* scolis in MS, § Psalm ii.
3 Psalm liv. 7 Psalm xxxviii.

¢ Paulm exvii.
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¢ ¢rore.’ Cmteris autem diebus per hebdomadam, ad Primam,
¢ —1¢Deus, in nomine tuo,’—*‘‘Laudate Dominum, omnes
“ ¢ gentes > (uf supra). °Beati immaculati’ ef cetera. Ad Ho-
‘ rag autem Dominicis diebus, et etiam feriis, versus dicantur
‘¢ Pgalmi—* ‘Ad Dominum, cum tribularer.’ Cateris autem die-
“ bus sint Psalmi ad Horas—*‘Legem pone,’ sicut in quibus-
¢ dam Prioratibus nostris hactenus extitit usitatum.

D¢ Evamgelio ad Matutinas, Oratione Dominica, et co-
tidianis Commemorationibus—Capitulum Quintum.

¢ Quoniam ad officium prslati noscitur pertinere non solum
 errantes subditos revocare, sed etiam ut ipsemet traditiones
“ gustodiat regulares studiose curare;—nam si gubernaculum
¢ disciplin®m contemnitur, restat ut religio naufragetur; volu-
¢ mus igitur, et ordinavimus, ut Priores Cellarum nostrarum,
“ quibus partem sollicitudinis nostrse commisimus, in choro,
¢ claustro, refectorio, et dormitorio, cum fratribus in Con-
‘¢ yentu, quanto frequentius commode poterunt, studeant inter-
¢ egge, verbis et exemplis eos jugiter instruentes.

¢ Volumus etiam ut, juxta mandatum Regulm litterale, in
¢ omnibus Duodecim Lectionibus, post—*Te Deum Landamus,’

the Gospel «« Ap1as gi preesens fuerit, Evangelium legat. In absentia

at certain
Hours.

“ vero Abbatis, tam in Monasterio nostro quam in Cellis, lega-
¢ tur Evangelium a Priore; et absente utroque, legat Evan-
** gelium *hebdomadarius Missm Majoris. Quiscunque autem
¢ Evangelium legerit, Collectam subsequentem dicet; finitaque
“ Collecta, et responso & Conventu—‘Amen,’ incipiat etiam
¢ hebdomadarius Misse Majoris,— 7 ¢ Deus, in adjutorium,’ in
 gwteris officium perseqtiendo. Ad Vesperas autem, et Laundes,
 omni die quando Oratio Dominica ®dici solet, de cmtero di-
“ catur ab Abbate, si preesens fuerit, et in absentia ipsins, a
¢ Priore, et absente utroque, dicatur ab hebdomadario Missam
¢ Majoris; et completa Oratione Dominica, quiscunque eam
¢ dixerit, responsoque & Conventu,~—* Sed libera nos a malo,’
* prosequatur hebdomadarius Missa Majoris regiduum, dicendo
“ pro vivis versum,—*Salvos fac servos tuos, et ancillas tuas,’
* deinde pro mortuis versum,—* Oremus pro fidelibus.” Deinde,

1 Psabn liv. $ ebdomadarius in MS.

2 Psalm cxvii. 7 Psaim 1xx.

3 Psalm cxix. 3 Omitted in the text; but inserted
4 Psalm cxx. : in the margin in a later hand.

3 Psabn cxix.
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* —*¢ Dominus vobiscum,’ et Collecta, ut ad Horas regulares Thomss,
“ est superius expressatum. In Festis autem Principalibus ad A’:‘h
‘“ utragque, Vesperas, Matutinas, et Missam Majorem, Abbas A.‘Bf’
officinm faciet, et in ejus absentia Prior. Absente vero utro- )349-96.
que, dicet officium major custos Ordinis qui preesens fuerit; ——
“ et in dictis Festis Principalibus, finita principali Collecta,
faotisque Commemorationibus Sanctorum, si dies requirit,

‘ sequuntur tantum Memoris infrasoripte, per ordinem, prout

‘“ infra soribuntur.—

‘ Primo, de Trinitate et de Crumoce, cam tempori congrue- On the due

‘ rint; postes, de Sancta Maria, de Sancto Albano, ! de Sancto reading of
¢ Amphibalo, et de Omnibus Sanctis. Reliquis vero diebus, %erta.m
tam festivis quam ferialibus, sint istss Commemorationes per mz:;ng;xs.
ordinem,—de Trinitate et de Cruce, cum hoc tempus postu-
¢ laverit ; deinde de Sancta Maria, de Sancto Albano, de Sancto
‘“ Benedicto; ! de Sancto Amphibalo, de Sancto Oswino, de Re-
¢ liquiis, et de Omnibus SBanctis; et ad singulas istarum curta
Venia ab omnibus capiatur.
“ Apud Tynemouthe vero, cum ibi corpus Beati Oswyni pre-
sentialiter requiescat, fisat ejus Commemoratio cotidie statim
post Commemorationem Beate Virginis; et apud Bellum
Locum, cum ibi ecclesia Beates Mariee Magdalens dedicetur,
*“ addatur ootidie Commemoratio de ea, quee ante Commemo-
rationem Reliqniarum dicatur. Ceetera vero in aliis locis
nostree professionis uniformiter prosequantur ;—* Michael ’
vero, et cestera, penitus omittantur, ut sic propter tantam
‘¢ prolixitatis remissionem, Divinum Officium devotius celebre-
*¢ tur quam solebat.

_* Cum ocaput Beati Machuti Confessoris inter nos habeatur,
** quod satis venerabilis reliquia merito dici debet, statnimus
“ et ordinamus ut nomen ejusdem Bancti in Letania, videlicet,
¢ immediate post Beatum Remigium, inseratur, et amodo per
‘¢ ipaius denominationem, oum aliis Sanctis, ejus auxilium
** imploretur.

De Comvmemoratione Sancti Benedicti—Capitulum
Seatum.

‘ Ingrati enim videntur filii, qui patris eorum obliviscuntur, On the due
“ ot consonum rationi putamus, ut qui alicojos gaudent pro- Comme-

“ tectione, gratiarum actiones studeant referre. Ut igitur g’;;g‘:“
Benedict,

1 These three words are omitted in | in a somewhat later hand.
‘the text, but inserted in the margin,
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‘“ memoria Beati Bonedicti, Ordinis nostri Patroni specialis et
‘“ patris, inter nos, sicut decet, jugiter veneretur, ordinamus
“ ut omni hebdomada per annum, extra Adventum et Quadra- -
¢ gesimam, Octavis quibusounque exceptis, postquam Com-
‘ memorationi solemni Beate Maris, et Commemorationi de
¢ Sancto Albano, fuerit provisum, si feria in hebdomada ulte-
‘“ rius vacaverit, fiant in ipsa tres Lectiones de predicto
*‘ patre nostro, et Patrono, Sancto Benedicto; habeatque Sanc-
** tus Oswynus Missam Matutinis aliquo die Duodecim Lectio-
‘ num, sicut Sanctus Benedictus habere consuevit.

De Missarum celebratione, et Divino Qfficio in noctibus,
et Officto Mortuorum.— Capitulum Septimum.

¢ Cum de jure natur® benefactoribus suis quilibet teneatur
obnoxius, ooculis Divine Majestatis credimus displicere, si
religiosi, qui de aliorum eleemosynis sustentantur, ! torpore
“ negligentism pro eis desistant orare. Statuimus igitur ut
nullus sacerdos nostree professionis de cmtero ultra tres dies
absque causa rationabili suo Superiori, majori, vel Confes-
sori, manifestata, et ab ipso appobata, & celebratione absti-
neat; Officium autem Miss® nunquam in aliguo festo, quan-
tumounque fuerit solemne, nisi bis cantetur, semel, scilicet,
‘“ ante ‘ Gloriam,’ et semel post. Ordinamus etiam, ut in nostro
Monasterio, et in omnibus ? Prioratibns nobis subjectis, quan-
tumcunque pauci fuerint, de nocte, prout cavetur in-Regula,
“ ad Matutinas surgant. Quicunque vero ad Matutinas per
negligentiam venire omiserit, in crastino, si dies carnium
fuerit, a carnibus se abstineat, et pinguedine; si vero dies
piscium, a piscibus et lacticiniis omnino abstineat. Et ut
convenientins ad Matutinas possint consurgere, ipsasque de-
vote simul celebrare, volumus ut omnes simul in Dormitorio
‘“ jaceant. Prior vero in Cellis, quanto frequentius 3com-
mode possit, intersit Matutinis, nec extra Dormitorium jacere
¢ prasumat, nisi ad minus quatuor de fratribus in Dormitorio,
¢ ipso absente, remaneant. Provideat Prior diligenter, ut ibi
‘¢ de nocte lumen continue habeatur. Quod si per ipsins defec-
‘“ tum Conventus in Dormitorio caruerit lumine; tam diu
‘¢ Prior & carnibus, et piscibus, et lacticiniis, abstineat, quousque

! tetpore in the text; but cor- | rected in the margin, in a later
rected in the margin,ina later hand. | haud.
2 Prioribus in the text; but cor- 3 romode in MS.
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¢ dictnm defectum suppleverit diligenter. Ef ut omnis sus- Thomas,
‘ picio mala tollatur, lecti monachorum, velaminibus et parti- 30th

‘“ tiis, si qui fuerint, amotis, ita 'sint ordinati, ut in ipsis %‘_’}’)“’
lectis existentes, sine obstaculo quoounque, die nocteque con- 1349-g6.
“ tinue valeant & Custodibus Ordinis et aliis transeuntibus ——
 intueri. Nullus etiam fratrom ad lectum alterius accedat ad
 confabulandum, vel signum aliquod faciendum, nisi hii quibus

ex officlis eorum incumbit, videlicet,'Priores, Suppriores,
Scrutatores, et Camerarii. Si quis contrarinm fecerit, se-

cundum qualitatem delicti regulariter puniatur.

“ Officium vero Mortuorum tantum ter in anmo principaliter On the due
cum nota celebretur; videlicet, in Commemoratione Omnium g:'l:ll:;nnon
Animarum, et in Commemoratione parentum monachorum, (@ee of
et in Anniversario Fundatoris loci; in quibus Misza per ma- the Dead.
jorem in Monasterio vel Prioratu celebretur; ad quam etiam
Conventus revestiatur. Volumus etiam, et ordinamus, ut Rex

Offa, Monasterii nostri Fundator, in' Anniversario suo Officium

‘“ plene, scilicet,— ¢ Placebo’ et—* Dirige,’ sine nota, tamen cum

Missa solemni, de ceetero per totam nostram habeat professio-

nem. In ceteris vero Anniversariis tam Abbatum quam alio-

rum, per annum contingentibus, dicatur officium plene, sicut

solebat, sine nota, voce mediocri, distincte, et aperte, cum

paucis competentibus. Ultimo verso Responsorium modo an-

‘¢ tiquo cantetur. Missse asutem in illis ques Principales vel in

Cappis esse solebant, per Suppriorem, vel alinm inferiorem

¢ Ordinis custodem. In ceteris autem per 2hebdomadarium

¢ Misss Matutine omnino, et per omnia, cum solemnitate solita

¢ celebrentur, excepto quod ad illas Conventus non revestiatur.

-

3[De Pronunciatione certarum dictionum.]—Capi-
tulum Octavwm.

‘* Reprobandum abusum, quo certe dictiones contrs regulas On the
4 grammaticales, et contra generalem Ecoclesi® observantiam, SOIT ect
inter nos accentusntur et prouunciantur, omnino tollere cinuf:.::n;f
affectantes, statnimus ut ‘ Sidonis ’ penultima longa, et ‘ alio- gertain
‘quin’ penultima longa, ®‘zizania’ penultima .brevis, *un- words.

¢ ¢ guerent’ omittendo ‘u’ post ‘g,’ in omnibus, excepta prima

"
“
13

13

! ut is inserted here in MS., evi- | from the Titles of Chapters in page
dently in error. 420 ante.

2 ebdomadarium in MS. 4 gramaticales in MS.

3 Omitted in MS.; but supplied 8 xizannia in M8,
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‘¢ persona, et hiis quee ab esa derivamtur, ‘Euangelinm’ per
“ unum ‘u’ !syllabicando cum vocali sequente; ‘circam’
‘ omittendo ‘m’ in pronunciastione, quotienssunque componitur
‘“ oum dictione incipiente a vooali, ut ‘ circumago,’ ¢ circumeo,’
‘¢ *circumamictus,’ ‘circumastantes,’ et cetera. Talia oompla-
‘¢ citiora per Conventum de cmtero inter nos *pronuncientur.

De 8 Hebdomadariis Missee Majoris.—* [Capitulwm
Nonum.] :

¢ Attendentes quam sit periculosum ad altare Dei accedere,
“ quia sit etiam difficile homini curis exterioribus involato
‘“ ad frequenter celebrandum seipsum aptare,—ordinamus ut in
‘¢ Monasterio nostro, et in omnibus Cellis ubi duodecim faerint
‘ monachi sacerdotes, vel plures, Priore minime computato,
¢ hebdomadarins Miss® Majoris, cui pro illa hebdomada ad
 celebrandum cotidie convenit, seipsum °disponat per totam
¢ ijllam hebdomadam continue secuturum Conventnm, jacest-
‘ que in Dormitorio, etsi faerit Sacrista; nec pro quacunque
‘“ causa seu administratione claustrum exeat, nisi actualiter
¢ infirmus fuerit. 8i hospes sibi supervenerit, cum quo ipsum
‘¢ oportuerit habere colloquium, ducatur ad eum in locutorium,
‘¢ ibique, breviori modo quo poterit, ipsum expediat; et postea,
¢ per Hostilarium, vel eum qui ad hoc fuerit deputatus,
“ gecundum hospitis conditionem, honeste tractetur. Per-
‘ mittimus tamen, ut si quis frater illa hebdomada qua
‘¢ foerit in cursu ad Magnam Missam, legitime fuerit impedi-
““ tus; quod tunc, ex licentia Abbatis, vel in ejus absentis,
‘ majoris custodis qui prmsens fuerit in Monasaterio, vel in
‘ Prioratn, possit cursum suum hujusmodi, quousque melius
*“ vacaverit, differre; dum *tamen infra tres hebdomadas cur-
‘‘ sum suum preaedictum omnino perficiat ; nisi Obedientiarium
‘¢ aliquem circa negotia ardua pro evidenti utilitate Monas-
‘“ torii inevitabiliter contingat occupari, in tantum, quod
* arbitrio Abbatis, vel, in ejus absentia, majoris custodis qui
‘¢ prasens fuerit in Monasterio, vel Prioratn, ulterius proro-
¢ gari oporteat, vel differri. Priorem autem Monsaaterii
“ nostri ad predictum cursum Missm Majoris per hoo
““ obligari molummus: si tamen cursum voluntarie receperit,
“ ordinamus ut eo die quo Magnam Missam celebraverit
¢ ratione cursus sui, etiam Refectorium teneat. Archidiaconus

1 sillabicando in MS. 4 Omitted in MS.
3 pronunciantur in MS. 5 disponere in MS.
3 Ebdomadartis in MS.
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-
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vero Monsasterii nostri, qui nunc est, qui tam propter officii Thomas,
sui dignitatem, quam etiam propter Doctoratus statum, quem Asb?bt:t
in Jure Canonico adeptus est, prmrogativa sliquali debeat ", p’
merito gaudere :—volumus, cum ad dictum cursum Miss® 1349-96.
Majoris fuerit, ad studium suum, sen ad cameram suam, ac ——
etiam ad Consistorium pro judiciis reddendis, quotiens sibi PA”';:;_
placuerit, preediotis non obstantibus, libere valeat exire. oon'of 8¢
Supprior etiam, non obstante quod fuerit in tabula ad Alban’s,
Magnam Missam, libere exeat in Infirmariam, ad visitandum and of the
* infirmos. Sul»pnor
“ Volumus etiam, et concedimus, ut si contingat aliquem

Ordinis custodem, tempore quo fuerit ad Magnam Missam,
superiorem in Monasterio, vel Prioratu, non habere, quod

possit libere exire ad supervidendum ea qu# infre Monas-

terinm, vel Prioratum, existunt; ne per ahorum incuriam

aliqus ' negligantur.

De Novitits.—Capitulum Dectmum.

¢ Cum in humanes fragilitatis subsidiom ingredientibus reli- On the dis-
gionem tempus probationis a jure sit-indnltum, ut in ipso cipline
tempore omnem religionis experiantur duritiam, et plane %fogim
deliberent an illam voluerint, et valuerint, sustinere;—ut :
igitur eis nulla religionis duritia latitet, ordinamus ut
Scrutator principalis, qui magister novitiorum esse debet,

seu ille sub cujus specialiter ® existunt custodia, sociato

sibi uno vel duobus fratribus maturis de claustro, ipsos
novitios aliqua hora competenti ante prandium, semel in quin-

dena, vel quotiens sibi videbitur expedire, et eorum excessus
exegerint, ad Capitnlum convocare; eosque ibi pro eorum
excessibus proclamet, ac, more cotidiani OCapituli profes-
sorum, regulariter eos corripiat et castiget. Nulli tamen
licitum sit eos sic vocare ad Capitulum, nisi Abbati, Priori,

et ipsorum speciali magistro.

* Et quia in Regula expresse cavetur, quod ad conversionem

“ noviter venientibus pluries sit Regula relegenda, ordinamus

¢ ut cnilibet inter nos religionem ingredienti, postquam habi-

“ tum receperit, ante omnis alia Regula Sancti Benedicti ei

‘“ smpius et pluries relegatur. Minores vero observantias

‘“ Regulee magister eorum viva voce ipsis exponat; ut sic

‘“ plene sciant &d quod venerunt, et in prwfato probationis

* tempore plenius valeant deliberare.

-
-

! mecgligantur in MS, | 2 existitin MS.
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Thomas,
30th

Ii)bf;t. De custodia Claustri, et Capitulo cotidiano.—Capitu-

1349-96.
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lum Undecimum.’

‘¢ Non est pastoris excusatio, si lupus oves comedat, et pas-
tor hoc nesciat; nam subditorum sanguis de preslatorum
manibus requiretur. Quapropter preedecessores nostri mona-~
chos in claustro residere, ut sic & luporum morsibus tati
redderentur, sancte statuerunt. Nam siout est piscis sine
aqua, ite et monachus sine claustro. Nos igitur, preedeces-
sorum nostrorum vestigia sequentes, inhibemus universis

‘‘ monachis. nostris, ne eornm aliquis claustrum exire pree-

sumat absque Superioris licentia petita et obtenta; exceptis
hiis qui circa administrationes eis commissas, ex prscepto
Superioris, exterius occupantur. 8i quis autem, contra hanc
inhibitionem nostram, claustrum exire presampserit per tres
dies immediate sequentes, sicut !hebdomadarius Missse
Majoris, continue in claustro resideat. Provideaturque dili-
genter, ut nunquam claustrum, vel oratorium, tempore quo
Conventus ibi preesens fuerit, custode Ordinis careat; ipsi-
que custodes studiose supervideant, ut fratres debito modo
se habeant; quod si aliquem in claustro, vel oratorio, aut
quocunque alio loco, delinquere, vel quovismodo inordinate
se habere, sciverint vel audierint, eos in crastino coram
Conventu in Capitulo proclamare, ac debito modo corrigere,
non omittant; super quibus ommibus corum oneramus con-
scientias.

“ Frater autem, cam pro quacunque culpa in Capitulo pro-
clamatur, obedienter veniam petat, culpam suam humiliter
confitendo, non falso negando, vel se excusando, aut culpam
suam quomodolibet defendendo. Si vero aliquis proclama~
tionem saut correctionem Superioris indignanter, aut cum
murmure, tulerit, sut culpam suam mentiendo negaverit,
seu contumaciter defendere presumpserit, vel alio modo in
correctionibus rebellis extiterit, per duos dies immediate
sequentes continunm observet silentium; alias pro culps sua,
pro qua clamatus fuerit, vel quam defendere aut falso negare
presumpserit, ad arbitrium Praesidentis, regulariter punien-
dus; inobedientium tamen correctione nobis specialiter re-
servata. Quicunque etiam alium in Capitulo defendere, vel
Prwsidentem in suir correctionibus aliqualiter impedire,
presumpserit, pona consimili percellatur. Et ut preedicta

1 ebdomadarius in MS,
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omnia plenius effectui mancipentur, ordinamus ut omnes Thomas,
30th

monachi nostri infra septe Monasterii, vel Prioratus, hora Abbot
Capitulari existentes, ipsi Capitulo intersint, nisi quis ex 'AD.’
causa rationabili, et cum Superioris licentia, se absentarit; 1349-96.
exceptis Archidiacono et majoribus Obedientiariis Abbatis —
et Conventus; quos solum ad interessendum ipsi Capitulo

diebus Dominicis et in Vigiliis, in qunibus a Conventu Venia

est capiends, astringi volumus. Nullusque seorets Capituli
detegere prmsumat; quod si quis fecerit, ultra poenam in-
obedientibus debitam, ad Capitulum cum ceeteris nullatenus
admittatur. Nullusque Preesidens pracipitanter aut facili-

ter, et sine magna causa, in Capitulo vel extra, in virtute
obedientis, aut sub peena excommunicationis, aliqua facienda
precipiat, aut cavenda. Provideaturque attentius, ne quies

fratrum in claustro, aut Ordinis honestas, impediatur aliqua-

liter per concursum secularium, vel accessum.

‘¢ Mulieribus quoque ingressum in claustrum, fratribus ibi- On the ex-
dem sedentibus, volumus penitus interdici; sc etiam omni :vl::zz of
alio tempore, quanto commode poterit, salva consideratione from the
circa honestas et nobiles personas, quibus ingressus, sine cloister.
offensa gravi et Monasterii dispendio, denegari non possit.

Insuper cum mulieribus collocutio, nisi pro manifesta utili-

tate et causa rationabili, alicui monacho minime concedatur.
Preedictis vero adjiciendo declaramus Suppriores Cellarnm
nostrarum sub disciplina Priorum existere; injungimus-

que ipsis Prioribus, ut suos Suppriores, cum delinquant,

sicut ceteros fratres, regulariter corripiant et castigent ;

salvo quod eos a cura per nos eis tradita nequaquam 'amo-

vere preesumant. Et quia de jure est ejus solvere cujus

est ligare, volumus et ordinamus, ut cum ab aliquo cus-

tode Ordinis alicui pro oulpa saa peena gqualiscunque im-
ponitur, nullus custodum inferior eo qui penam imposuerit,

ipsum absolvere, vel qualitercunque cum ipso, quoad ipsam
peenitentiam, dispensare prasumat.

¢ Cmterum ne a tentatore monachi nostre professionis otiosi O the
inveniantur, et sic eos prmcipitet in reatum, statuimns ut duty of the
monachi nostri, tum in Cellis quam in principali Monas- brethren to
terio commorantes, loco operis manualis, secundum habilita- ie;f:f;&
tem eorundem, certis sint exercitiis occupati, videlicet,
studendo, legendo, librosque scribendo, notando, corrigendo,
illuminando, pariter et ligando: vel qui nequiverint con-
templari, nec in istis exercitiis sciverint occupari, ad alia

opera honesta, Monasterio magis necessaria, per nos, et, in

! gmmovere in MS,
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Thomas, ‘‘ absentia nostra, per Priores, tam principalis domus qunam
‘80th ¢ Cellarum, salubriter ! injungantur ; secundum quod superiores
‘ﬁ’.bﬁ’t’ ‘“ eorum viderint expedire saluti. A contradicentibus- autem,
1840-g6. ¢ vel ! negligentibus, solatia omnia, fratribus aliis gratiose
——  “ vel de oconsuetudine concessa, penitus subirahantur, donec

“ humiliter ac obedienter superiornm preceptis paruerint in
 preedictis. = Ad hoo dignum duximus injungendum, ut

‘“ quiqui operentur nostri fratres, quodcunque opus fuerit, in

‘“ usum Monasterii, vel locorum in quibus habitant, integrali-

‘‘ ter convertatur; nisi de gratia speciali pro tempore cum

‘“ aliquo dispensetur. Si quis hujusmodi Statuti violator ex-

‘¢ titerit, tanquam proprietarium judicamus rigide puni-

‘ endum.
De Silentio.—Capitulum Duodscimwm.

On the ne- °* Beligioso moscitur pertinere, lingue su®= custodiam
cessity of ‘ ponere; quod si facere neglexerit, Sacra testante ? Scriptura,
;tnc}ly “ vans ejus religio existit. Premcipimus igitur, et firmiter in-

olding . . . A . . . . .
silence in | Jungimus, omnibns nostrse professionis monachis, ut in locis
certain * regularibns, secundum juris exigentiam, ac Monasterii nos-
places ‘¢ tri consuetudinem approbatam, silentium strictius observent. -
:hzml%ﬁl:yof“ Quicunque enim in locis prohibitis consuetus fuerit silen-
St. Bene- - tium cum deliberatione infringere, quotiens de hoc constare
diet. *‘ poterit, pro qualibet vice per diem integrum continunm

On the be-
haviour of
the breth-
ren at the

table of the

Abbot or
Priar.

‘“ observet silentium ; et consimiliter puniatur, quicunque
* silentium fregerit, et pro hoc in Capitulo sponte satisfacere
‘“ neglexerit, etiam licet ad hoc minime consuetns existat.

* Cmteri vero qui contra hujusmodi silentii observantiam

‘‘ venire minime sunt consueti, cum eos contra prsdictum
‘“ silentii preeceptum venire contigerit, arbitrarie puniantur;

‘¢ justum est enim ut mitius cum lapso agatur, quam cum
“ consuetudinario.

“ Similiter etiam, cum fratres ad mensam Abbatis vel
‘“ Prioris vocati fuerint, vel in oriolo comederint, a detrac-
“ tionibus, contentionibus, et vanis confabulationibus, omnino
‘ abstineant ; nec aliquis, preesertim de junioribus, in andientia

““ loqui presumat, nisi & senioribns fuerit requisitus ; et tuns

‘ cum omni suavitate solum ad interrogata respondeat. Si
‘ autem indigeat aliquid petere, secretiori et breviori modo

‘‘ quo poterit, hoc petat. Si quis autem de junioribus in
o mensa Abbatis vel Prioris, vel in oriolo, contra hanc silen-

! injungatu~ in MS. l 3 James i.26.
* neegligentibus in MS.
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‘“ ¢ii regmlam, detractionibus, verbis contumeliosis, juramen- Thomas,
“ tis, ant turpiloquiis, venire attentaverit, per quindensm se-  30th
‘ quentem Refectorium teneat. Si autem in verbis jocosis,
vel quibuscunque aliis, qu® de se malas non sunt, pre- 1349.96
diotis loois linguam puam olamose laxaverit, per septem ——
dies immediate sequentes extra Refectorium nullatenus

*“ comedat. Seniores autem, et provecti, pro quorum maturi-

tate pressumitur, si casu sccidente taliter deliquerint, secun-

dum modum culpm, ad Presidentis arbitrium punientur.
Juvenem autem intelligimus quemcunque in hoe easu, qui

*‘ decem annos a tempore receptionis habitus misime comple-

vit. Ubicunque autem fratres comederint, superfluis pota-
tionibus, aut vanis confabulationibus, post prandium nulla-

tenus vacent; sed statim post prandium, fratres qui Con-
ventum sequuntur, directe ad claustrum vel dormitorium,

prout observantia regularis requirit, se convertant. Nec

‘“ etiam tempore smstatis liceat Custodi Ordinis, qui Refec-

‘“ torinm tenebit, aliquos de Conventu exira dormitorium

pro potationibus, vel vanis confabulationibus, sicut entiqui-

tus solebant, vocare; sed statim postquam gratiss in choro
compleverint, in dormitorium vadant, ibique usque pulsa-

tionem remaneant.

‘ Premdictis etiam adjiciendo statuimus, ut nullus Obedien- On the
tisrius, cujuscunque fuerit dignitatis vel status, in privatis duty of the
¢ looutoriis, seu in locis claustralibus ad loquendum deputatis, ?ﬂb?::n;
cum regulari vel smoulari, absque licentia petita et obtents, conversa-
loqui preesumat. Contravenientes vero ad Capitulum per tion.

‘“ aliquem Ordinis oustodem vocentur; et ibi, prout deliotl

“ qualitas ? exegerit, regulariter puniantur.

De Confessionibus, et gravioribus culpis.—Capitu-
lum Tertium decimwm.

* Quoniam in Sacramento Peenitentis non solum requiritur On the
“ pura confessio peccatoris, sed etiam approbsta aunctoritas ab- duties of
‘¢ solventis,—non enim potest quilibet sacerdos quemocunque a no: and
‘“ peccatis absolvere, cum, secundum jura, nullus subditum those mak-
 alienum, nisi hoc sibi specialiter concedatur, solvere potest, ing confes-
“ vel ligare; quod si fecerit, per talem confessionem et ab- 590
¢ golutionem peocatum non dimittitur, sed potins asugetur.—
* Nos igitar, animarum deceptionem in hac parte preecludere
* affectantes, statuimus, ac in virtute obedientis, et sub poena
*“ Excommunicationis Majoris, districte preecipimus, ut nullus

! tenebat in MS.

| % exigeris in MB,
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it

monachus, sub nostra obedientia constitutus, cujusounque,
regularis vel smcularis, confessionem audire, seu aliquem a
quacunque sententia canonis vel hominis, aut & peccatis qui-
buscunque, nisi in mortis articulo, preesumat absolvere;
exceptis hiis, quibus ratione officii, sen curs eis injuncte,
ex approbata consuetudine id competit, vel concessum spe-
cialiter foerit; contravenientes autem, sicut pro inobedien-
tia, regulariter decernimus puniendos. Quilibet etiam mo-
nachus ad minus semel omni hebdomada confiteatur; et
preeter illas privatas confessiones, de cotidianis delictis
regulariter faciendas, bis vel semel in anno saltem suo confi-
teatur preelato, nisi preelatus hoc alteri duxerit assignandum.
Qui vero hoc pertinaciter renuerint, post Quadragesimam
in Befectorio prandeant, et cibis Quadragesimalibus sint
contenti, quousque eorum prelati eos judicaverint emenda~
tos. Nullusque monachus, sub nostra obedientia constitutus,
confiteatur alicui seculari, aut viro alterius religionis quam
nostrs, nisi in itinere constitatus, ubi monachi copiam ne-
queat obtinere. Et quia pastori convenit ut pecorum suorum
vultus agnoscat, suntque aliqua peccata graviora, quorum
correctio indiget discretione majori, correctionem ac absolu-
tionem omnium inobedientium, incontinentium, proprietari-
orum, conspiratorum, ac eorum qui furtum vel homicidiam
commiserint, aut aliquem usque membri mutilationem, seu
alias, enormiter leserint, ac apostatarum, et eorum qui
crimen alicui falso et malitiose imposuerint, necnon omnium
qui de bonis Monasterii, vel Ecclesie, !seu fraudem gratis
fecerint, nohis specialiter reservamus, declarantes ipsos esse
inobedientes, qui post factam professionem habitum religio-
nis temere dimittunt, vel qui in mandatis regularibus per-
tinaciter resistendo prelato vel superiori contamaciter obedire
contemnunt. Incontinentes censemus ipsos, qui lapsu car-
nis voluntarie, et ex deliberatione procurats, in plena vigilia
se maculant impudice. Proprietarios autem judicamus illos,
qui, prmter conscientiam sui preelati, sibi aliquid possident,
quod ipse non dederit, aut permiserit possidere. Conspira-~
tores autem vocamus, qui inter se confecederantur ad sub-
versionem Ordinis, sen Statutorum a majoribus salubriter
provisorum; vel ad persecutionem alicujus custodis Ordinis,
vel fratris, ex ambitione, odio, vel rancore. Injungimusquo
ipsis Prioribus, ac singulis aliis fratribus, ut cum aliquem
de monachis nostris predictis criminibus, vel aligmo ipso-
rum, sub fidedignorum relatione, sciverint, vel verisimilitor

1« furtum,” or a similar .word, seems to be wanting here.
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‘“ suspicaverinf, irretitum esse, hoc nobis non differant in- Thomas,
** timare. Volumus etiam, ut contra premdictos omnes, dictis :l?bu;t,
6 et e - . . i

criminibus irretitos, die Lun® prima Quadragesime, !legitima 4D,
‘‘ monitione preemissa, si prmlato videatur expedire, excom- 1349-96.
*“ municationis sententia feratur in genere: -

“ Cum vero aliquis de aliquo preedictorum criminum con- On the
‘‘ viotus fuerit, stallum suum perdat ubique, a celebratione purish-
* Miss® Majoris suspendatur, ad omnia officia novitioram in gent of
‘‘ tabula ponatur, nec administrationem aliquam extunc ali- vigf:df,‘}“'
** quatenus habeat ; observata nihilominus contra talem regulari certain
¢ disciplina, ut in abstinentiis, silentio continno, et disciplinis offences.
‘“ Capitularibus ad Preesidentis arbitrium Z*infligendis. Si
‘‘ tamen cordis contritio et operis humilitas hoc evidenter me-
‘‘ ruerint, et Abbas hoc faciendum judicaverit, tum sic delin-
*‘ quentibus in parte dispensetur, dum tamen ad sic peccandum
‘“ non fuerint assueti.  Delinquentes- autem hujusmodi, si
‘“ eorum peccata sint publica, et s=zcularibus nota, publice
‘‘ puniantur; alioquin, si eorum peccata sint occulta secula-
“¢ ribus, secrete in Capitulo, coram fratribus tantum, secundum
Abbatis discretionem, corrigantur.
‘‘E$ quia nonnunquam ex depositi receptione damna et scan- On the
‘*“ dala proveniunt, inhibemus, in°virtute obedientis, ne quis evils aris-
‘“ monachus, sub nostra obedientia oconstitutus, sine nostra :geg;-’:;
“ licentia speciali, vel Prioris loci, si in Cellis commoraverit, or giving’,
* depositum alicujus s=mcularis, seu oujuscunque extranei, propertyby
¢ 3recipiat, seu aliqnid penes smcularem, vel quemcunque ;’ayqf
¢ extraneum, deponat; et me erretur ex ignorantia termini, eposit.
‘ intelligimus per istum terminum °‘depositum,’ rem alicui
¢ causa custodise, seu ad custodiendum, traditam, sive datam.

Qualiter Fratribus necessaria mimastrentur.— Capitulum
Tertium decimum.

“ Cum in vinea Domini laborantes ¢ denario diurno defraudari On the due
“ non debeant, statuimus ut tam in Monasterio nostro, quam in distribu-
‘¢ locis nobis subjectis, fratribus necessaria, tam in vietualibus ::el:ht:e;h:f
“ guam in vestiariis, temporibus et horis debitis sufficienter the neces-

‘“ minigtrentur, ita quod omni die, ubicunque infra ‘sept&lal&yfood
an

N - clothing.
1 legittima in MS. “ tionis sententia,” are given, but are
2 infligendum in MS. run through with a pen, and “vacat”
3 Before this word, the words— | written against them.
« legitima monitione pramissa, si pre- 4 In allusion to Matt xx. 2.